
 
  

 
 

АГЕНДА 
 

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  

Четврта сесија на Работна група V – Животна средина (Поглавје 27) 

23 Јуни 2021 (Четврток), 09:30 – 13:30 часот  

Тема: „Заштита на природата преку одржливо управување со шумите“ 

Место: „Клуб на Пратеници“ (Митрополит Теодосиј Гологанов бр.45) 

09:30 – 10:25 ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА 

За НКЕУ-МК Милева ЃУРОВСКА, Професор, Национален координатор на НКЕУ-МК, 

Претседател на Европско движење ЕМ-МК  

Воведни зборови Христина ОЏАКЛИЕСКА,  Заменик Министер, Министерство за животна 

средина и просторно планирање 

Абдулшуќур АБЕДИНИ, Заменик Министер, Министерство за 

Земјоделство, шумарство и водостопанство (МЗШВ) 

Дејвид ГИР, Амбасадор на Европската унија во Република Северна 

Македонија  

Хенрик МАРКУШ, Амбасадор на Словачка Република во Република Северна 

Македонија 

Ко-претседавачи 

 

Христина ОЏАКЛИЕСКА,  Заменик Министер, Министерство за животна 

средина и просторно планирање 

Бојана СТАНОЈЕВСКА - ПЕЦУРОВСКА, Претседател, Центар за 

климатски промени, Скопје; 

10:25 – 10:45 КАФЕ - ПАУЗА 

  

10:45 – 12:15 ПРЕТСТАВУВАЊЕ НА ТЕМАТА 

Експерти Македонка СТОЈАНОВСКА, Професор, Факултетот за шумарски науки, 

пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ 

Иван БЛИНКОВ и Николчо ВЕЛКОВСКИ, Професори, Факултетот за 

шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ 

Матеј ШВАРЦ, Истражувач, Национален шумски центар на Словачка 

Валентин ГРУЕВСКИ, Директор, Национални Шуми  

Маре БАСОВА, Помошник Директор, Национални Шуми 

Стевко СТЕФАНОСКИ, Раководител на центарот за аналитика, процени и 

стратешко планирање, Центарот за управување со кризи 

Саша ЈОВАНОВИЌ, Раководител на сектор за шумарство и ловство, МЗШВ 

Даниела КАМЧЕВА, Помлад соработник за водење евиденција за 

биодиверзитет, Министерство за животна средина и просторно планирање 

Анела СТАВРЕВСКА – ПАНАЈОТОВА, Шумски консултант, „Натура МК“ 

Димитар НИКОЛОВСКИ, Извршен директор, „Евротинк“ – Скопје 

 

12:15 – 13:00 ДИСКУСИЈА  

  

13:00 – 13:30 УСВОЈУВАЊЕ НА ПРЕПОРАКИТЕ 

  

13:30 – 14:30 РУЧЕК 


